



روزنامه سیاسی، اجتماعی و فرهنگی صبح ایران
دوشنبه ۳۰ فروردین ۱۴۰۰ - ۶ رمضان ۱۴۴۲
سال بیست‌وسوم - شماره ۶۱۸۶ - ۱۶ صفحه
قیمت: ۲۰۰۰ تومان

یادداشت سیاسی
حسن رشوند

انتخابات با اِزار مذاکره و دلار!

از روزی که نشست وین برگزار شده، همواره جریانی به دنبال القای این مفهوم است که دوران عسر و حرج ملت ایران تمام شده و همانطور که در سال ۹۴ برای برجام مکرر این ادبیات اغواکننده را به جامعه پمپاژ می‌کردند که از فردای امضای برجام بیش از ۱۰۰ میلیارد دلار وارد کشور خواهد شد و نگران آن بودند که ورود این میزان ارز به کشور را چگونه با سرمایه‌گذاری خارجی می‌توانند مدیریت کنند، اکنون هم برخی خوش‌بین به وعده‌های توخالی دشمن، حرف از قول طرف امریکایی بر رفع تحریم‌ها می‌زنند و این نسخه نقد نشدنی را بار دیگر همچون انتخابات ۹۶ قصد دارند برای ملت ایران فاکتور کنند تا بسار دیگر با اغوای افکار عمومی، به مطلوب خود در انتخابات ۱۴۰۰ نائل آیند. با همین نگاه است که رئیس‌جمهور همچون سال ۹۶ که وعده عمل نشده حل مشکلات کشور در ۱۰۰ روز راداد بار دیگر مدعی می‌شود که اگر بگذارند، مادر ۱۰۰ روز پایانی دولت دوازدهم مشکلات مردم و کشور را حل می‌کنیم | **صفحه ۲**

یادداشت ورزشی
سعید احمدیان

سهم صفر فوتبال از عکس‌های یادگاری رئیس جدید

اگر این روزها به سایت فدراسیون فوتبال سری بزنید، پر از عکس‌های دو نفره رئیس جدید فوتبال با مسئولان با ربط و بی‌ربط به فوتبال است که خیلی‌های‌شان چهره‌های سیاسی هستند، مانند عکس دیروز شهاب‌الدین عزیزی‌خادم و محمدباقر نوبخت، رئیس سازمان و برنامه و بودجه که خبر یک سایت رسمی فدراسیون فوتبال بود. یا چند روز پیش از آن که عزیزی‌خادم به دیدار حناچی، شهردار تهران رفته بود و قبل‌تر از آن هم با مدیران شرکت ملی مس دیدار کرده بود. دیدار با ظریف، وزیر امور خارجه هم یکی از اولین فعالیت‌های رئیس جدید فوتبال بود تا عزیزی‌خادم در همین ابتدای حضورش، دایره ارتباطات خود را به ریخ بگشدد. چنین مانور رسانه‌ای در شرایطی است که شهاب‌الدین عزیزی‌خادم اسفند گذشته پس از انتخاب به عنوان رئیس جدید فوتبال وعده داد که در دوران جدید فدراسیون، برخلاف رؤسای قبلی دنبال گرفتن عکس یادگاری نباشد و مدعی شد در جلساتی که برگزار می‌کند به جای گرفتن عکس می‌خواهد حق فوتبال را بگیرد | **صفحه ۱۳**

ویژه‌های جوان

بایدن پس از ترور فخری‌زاده با نتانیاهو قهر کرد!

ذوق‌زدگی اصلاح‌طلبان از حضور جو بایدن در کاخ سفید تمامی ندارد. چندی پیش علی خرم، استاد اصلاح‌طلب دانشگاه طی یادداشتی در روزنامه آرمان‌ملی به گلابه‌هایی ذلیلانه از جو بایدن پرداخت که تیتراژ آن یادداشت، گویای همه چیز بود: «آقای بایدن قسار این نبود!» حالا هم فیاض زاهد، یادداشتی در روزنامه آرمان‌ملی منتشر کرده و با ذوق‌زدگی مدعی عدم پاسخ بایدن به تماس‌های نتانیاهو بعد از ترور دکتر محسن فخری‌زاده، دانشمند هسته‌ای ایران شده است. او همچنین تلویحاً به دفاع از بایدن در برابر خواسته‌های بحق ایران برای رفع تحریم‌ها پرداخته و گفته که بایدن واقعا تحت فشارهایی چندگانه است

دولت روحانی آبرویی برای اصلاح‌طلبان نگذاشت

هر قدر هم اصلاح‌طلبان تلاش کنند که علنی بگویند مسئولیت دولت روحانی با ما نیست، اما خود که می‌دانند در واقعیت این مسئولیت با آنهاست و مردم هم از چشم آنان می‌بینند. این میان برخی اصلاح‌طلبان هم نمی‌توانند همیشه فیلم بازی کنند و گاه اذعان‌هایی به آبروی رفته اصلاح‌طلبان به دلیل عملکرد دولت روحانی دارند. از جمله، محمدعلی و کیلی عضو فراکسیون امید مجلس سابق و مدیر مسئول روزنامه اصلاح‌طلب ابتکار در سرمقاله روزنامه‌اش به بیان تبعات حمایت اصلاح‌طلبان از روحانی در انتخابات‌های ۹۲ و ۹۶ پرداخته است. او اعتراف کرده که «ما خسارت این دولت را به مردم به‌کاریم! اصلاح‌طلبان به لحاظ موقعیت گرفتار دوسر باخت هستند | **صفحه ۲**

واکسن فقط رایگان و نوبتی

فکر ویرانگر واکسن بی‌نوبت پولی از کجا در سر برخی‌ها رخنه کرد؟!‌

خطر ناک و ویرانگر می‌توان متصور بود، واضح است که از جان عزیزتر نداریم و حتی اگر بهایی‌گزارف برای واکسن در نظر گرفته شود-با آنکه قیمت تمام شده آن حدود ۲۲۰ هزار تومان است-بیشتر اقبال ملت را از ضعیف و قوی و دارا و ندار در صف متقاضیان می‌کند و ما دوباره می‌رسیم به سر خط! یعنی باید برای به‌نوبت کردن این قشر عظیم متقاضی فکری کرد ولی این بار با پول و رانت و فساد! معلوم نیست در کدام کله بی‌کفایتی اول‌بار چنین موضوع خطرناکی رخنه کرده است؟! | **بقیه در صفحه ۳**

■ انتشار خبری درباره «واکسن خارج از نوبت پولی» از قول سخنگوی ستاد کرونا و سپس تکذیب آن از سوی روابط عمومی وزارت بهداشت، نشان می‌دهد چیزهایی در سر آقایان است. «واکسیناسیون پولی خارج از نوبت» یعنی فساد، بی‌اعتمادی، تبعیض، از هم گسیختن رشته کار، بازار سیاه، نوبت‌فروشی و هر چیز پیش‌بینی‌نشده‌ای که بتوان تخیل کرد!

نقشه شوم واکسیناسیون پولی خارج از نوبت در سر هر کس که نفوذ کرده، زود باید آن را با آب هفت دریا بشوید، زیرا برای یک چنین تصمیمی، پیامدهای

منع رطب در رمضان!

ماه رمضان، ماه «منع رطب» هم شد! افزایش ۱۰۰ تا ۱۵۰ درصدی قیمت برخی از انواع بر مصرف خرما طی یک روز در ماه مبارک فقط از یک هوش مصنوعی فوق‌العاده قوی یا یک ربات مخرب اقتصادی بر می‌آید. یعنی آدمیزاد با همه توانایی‌اش نمی‌تواند تنها در یک یا دو روز چنین گلی به سر بازار محصولی بزند که کشورش دومین تولیدکننده بزرگ آن در جهان است! البته از اقتصادی که چشم‌به‌وین دارد و دولتی که کشتزار تدبیر و امید را خشکانده و همه چیز را رها کرده‌است، چیزی جز این هم نمی‌توان انتظار داشت. به قول سعدی: خرما نتوان خوردن از این خار که کشتیم / دیبانتوان کردن از این پشم که رشتیم | **صفحه ۴**



فوتبال ایران فراتر از غرب آسیا

هفته دوم رقابت‌های مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا مثل هفته اول با درخشش تیم‌های ایرانی آغاز شد. پرسپولیس با بردی چشمگیر صدرنشینی

شناسه اگهی ۱۱۳۴۴۴۵۰

آگهی ابلاغیه
آقای مهدی کمالی
رجوع شود به صفحه ۳

گمرک جمهوری اسلامی ایران

ایران قهرمان بدون رقیب

تیم ملی کشتی آزاد ایران دیروز در حالی به مقام قهرمانی آسیا در مسابقات قزاقستان دست یافت که با توجه به نتایج به دست آمده پنج وزن اول در روز شنبه تنها رسیدن حسین خانی، حسن یزدانی و قاسمپور به فینال وزن‌های‌شان در روز دوم برای قهرمانی ایران کافی بود.

صبح دیروز مسابقات پنج وزن دوم در حالی آغاز شد که بیشتر نگاه‌ها متوجه وزن ۸۶ کیلو، یعنی جایی که حسن یزدانی قهرمان المپیک حضور داشت، بود. یزدانی با دو کشتی خوب و قدرتمندانه مقابل حریفانی از ژاپن و عراق به فینال راه یافت تا با کسب مدال طلا گام مهمی برای کسب عنوان قهرمانی ایران برداشته باشد. حسین خانی، کشتی‌گیر ۷۴ کیلویی کشورمان دومین فینالیست دیروز بود که با غلبه بر حریفان ازبک، کره جنوبی و ترکمنستان به فینال رسید و نقره گرفت. در ۹۲ کیلو هم کامران قاسمپور، حریفان هند و ازبک خود را بر د و سومین فینالیست شد تا کار قهرمانی ایران پیش از برگزاری فینال‌ها تمام شود. دیروز امین طاهری در ۱۲۵ کیلو گرم به دیدار رده‌بندی راه یافت، اما مجید داستان در ۶۱ کیلو گرم با شکست مقابل کشتی‌گیری از هند از گردونه مسابقات حذف شد. با کسب این نتایج، تیم ملی کشورمان که در پایان مسابقات روز اول با کسب ۸۸ امتیاز بعد از هند ۹۰ امتیازی در جایگاه دوم جدول مسابقات قرار داشت، قبل از برگزاری دیدارهای فینال و رده‌بندی پنج وزن دوم با احتساب سه فینالیست و یک کشتی‌گیر در دیدار رده‌بندی قهرمانی خود در مسابقات قزاقستان راقطعی کرد | **صفحه ۱۳**

۲



توان پهبادی ارتش برگ برنده نیروهای مسلح

■ فرمانده کل ارتش با اشاره به تجهیزات و دستاوردهای به‌نمایش گذاشته‌شده در رژه روز ارتش، آنچه شما شاهد بودید گوشه‌ای از توانمندی‌های ارتش جمهوری اسلامی ایران بود که با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی به نمایش گذاشته شد. شما امروز شاهد حضور قدرت نوظهور پهبادی ارتش جمهوری اسلامی ایران بودید و این بسیار مهم است که قدرت پهبادی ارتش در سال‌های فشار حداکثری ظهور و رشد کرده و پا گرفته است

۴

بورس در جلسه سران

۲۰۰ کد حقوقی از بورس
۱۳۰ هزار میلیارد تومان پول خارج کردند

■ برخی از تحلیلگران بر این باورند که بازار سرمایه با ۷ میلیون سهامداری که بسیاری از آنها در سال ۹۹ به این بازار ورود کردند و متأسفانه در جریان ریزش بازار، ارزش دارایی خود را از دست دادند، در انتخابات ریاست جمهوری سال جاری مورد توجه خواهد بود، در همین راستا نایب رئیس مجلس با اشاره به خروج بیش از ۱۳۰ هزار میلیارد تومان توسط ۲۰۰ کد حقوقی در زمان اوج شاخص از بازار بورس، از تسریع در رسیدگی به تخلفات این پرونده از سوی رئیس دادسرای جرائم اقتصادی خبر داد. از سوی دیگر رئیس مجلس شورای اسلامی از بررسی مشکلات بورس در نخستین جلسه شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا خبر داد

۱۵

موشک‌ها ریاض را سر میز آورد

■ ظاهرأ موشک‌های یمنی سعودی‌ها را ر متقاعد کرده بعد از چند سال شرط‌گذاری، مسیر مذاکره با ایران را در پیش بگیرند؛ مسیری که ماه گذشته در بغداد گشوده شده و قرار است هفته بعد هم ادامه پیدا کند. فابننشال تایمز از قول سه منبع آگاه از جمله منابع عراقی، از گشوده شدن کانال محرمانه مذاکرات تهران و ریاض خبر می‌دهد. این کانال در شرایطی گشوده شده که حملات موشکی-پهبادی انصارالله به تأسیسات عربستان به آوج بی‌سابقه‌ای طی شش سال بعد از شروع جنگ یمن رسیده است

۱۳

قراردادهای صوری اجاره برای فرار از مالیات خانه‌های خالی!

■ در پی پافشاری وزارت راه و شهرسازی برای ثبت اطلاعات املاک از سوی مالکان و تعیین تکلیف پرونده خانه‌های خالی تا تیر امسال، برخی با نوشتن قراردادهای صوری در مشاورین املاک تلاش می‌کنند از پرداخت مالیات فرار کنند. این در حالی است که وزیر راه روز گذشته آب پاکی را روی دست دیوکندگان خانه ریخت و گفت: «زمانی که یک معامله مسکن دارای کد رهگیری نباشد، فاقد اعتبار است و وزارت راه و شهرسازی ابزارهای شناسایی متخلفان را در اختیار دارد. ما توانسته‌ایم با همین سیستم کنترلی یک میلیون و ۳۰۰ هزار واحد مسکن خالی را شناسایی و به سازمان امور مالیاتی برای اجرای قانون معرفی کنیم»

۱۶

شیادان در کمین علاقه‌مندان به بازیگری هستند

گفت‌وگوی «جوان»
با معاون ارزشیابی و نظارت سازمان سینمایی

بحران جمعیت

پرونده

صفحه ۲۰

زنان

**صف‌آرایی مخالفان
«جوانی جمعیت»**

■ طرح جوانی جمعیت با منافع برخی پزشکان تعارض دارد!

■ طرح جوانی جمعیت وزارت بهداشت را مکلف به استانداردسازی غربالگری کرده‌نه حذف آن